Rod. BR 262 - Km 3,5 - S/N° - Campo Grande – Cariacica/ES – CEP 29.140-052 –
CNPJ 27.469.873/0001-02 - Tel/Fax: 0xx(27) 3226-8255

www.camaracariacica.es.gov.br

MOÇÃO N°     /2023

Cariacica (ES), 06 de outubro de 2023.

 O Vereador César Lucas, no uso de suas atribuições regimentais, requer, com

fundamento no art. 14, inciso III da lei Orgânica Municipal, artigo 106, § 1º, inciso

X do Regimento Interno dessa Casa de Leis, que depois de ouvido o plenário na

sua forma regimental seja consignado em ata dessa Câmara Municipal a

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO á Comunidade de Vila independência pelo 50°

aniversário da Igreja Nossa Senhora do Rosário.

JUSTIFICATIVA

Venho por meio desta, expressar nossos sinceros parabéns à Igreja Nossa
Senhora do Rosário, localizada no bairro Vila Independência, por seu
extraordinário e dedicado serviço à comunidade ao longo de cinco décadas.

A Igreja Nossa Senhora do Rosário tem sido um farol de esperança e um pilar
de fé para inúmeros fiéis. Suas atividades religiosas, programas sociais e obras
de caridade têm tocado as vidas de muitos, proporcionando conforto espiritual
e apoio àqueles em necessidade.

A dedicação e comprometimento dos membros desta igreja são exemplares e
um testemunho de sua devoção. Ao longo dos anos, a Igreja Nossa Senhora
do Rosário tem promovido a união, a compaixão e o amor entre os habitantes
da Vila Independência e arredores.

Que este aniversário de ouro marque o início de uma nova era de prosperidade
e serviço altruísta.

Parabéns à Igreja Nossa Senhora do Rosário por 50 anos de dedicação e
serviço exemplares!

Atenciosamente,

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100310039003700320030003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

http://www.camaracariacica.es.gov.br/

Rod. BR 262 - Km 3,5 - S/N° - Campo Grande – Cariacica/ES – CEP 29.140-052 –
CNPJ 27.469.873/0001-02 - Tel/Fax: 0xx(27) 3226-8255

www.camaracariacica.es.gov.br

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100310039003700320030003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

http://www.camaracariacica.es.gov.br/

		2023-10-06T10:59:55-0300